
R O M A N I A                                                          

JUD. CLUJ    

ORAŞUL HUEDIN                                                               

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E 

privind repartizarea unor sume din bugetul local pe anul 2009 la capitolul  sport, tineret, 

culte, Casa de Cultură Huedin 

 

 

 

 

       Consiliul Local Huedin întrunit în şedinţa ordinară din data de 24.04.2009 

 Având în vedere  aprobarea Bugetului Consiliului Local Huedin prin Hotărârea nr. 

50/2009. 

 Tinând seama de proeictul de hotărare  înaintat de comisia de învăţământ cultură la 

şedinta din data de 21.04.2009  prin care s-a aprobat alocarea unor sume pentru cultele 

religioase,  activităti sportive, tineret, Casa de Cultură. 

 Luând în considerare prevederile art. 38, alin. 2, lit. b,  alin. 4, lit.a, pct.1, 4, 5 si  art. 

46 din legea  nr. 215/2001 a Administratiei Publice Locale, modificată cu Legea 286/2006.  

 

H O T A R A S T E 

 

 Art.1. Se aprobă defalcarea sumelor prevăzute în buget la capitolul culte religioase, astfel: 

- Biserica Ortodoxă  Huedin- str. Poştei      10.800 lei 

- Bisericile Reformate                         12.000 lei din care: 

                                              -7.500 lei  -Biserica din Huedin 

                             -2.500 lei –Biserica din Bicalat 

                        -2.000 lei –Biserica Romano Catolică 

      - Biserica Ortodoxă – Spital     5.000 lei 

- Biserica Greco – Catolică Huedin     3.000 lei        

- Biserica Ortodoxă Cetatea Veche       4.200 lei 

- Biserica Biserica Agape                    1.000 lei    

- Biserica Penticostală Bethel            3.000 lei 

- Biserica Penticostală  din P.ta Rep.    3.000 lei 

- Biserica Baptistă      2.000 lei 

- Biserica Adventiştii de ziua a 7-a        1.000 lei 

- Biserica Martorii lui Iehova               1.000 lei 

TOTAL:     46.000 lei 

Art.2 .Se aprobă defalcarea sumelor prevăzute în buget la capitolul sport astfel:  

- Fotbal                    25.000 lei 

- Tenis          2.500 lei 

- Judo          6.000 lei din care: 

-4.000 lei pentru cantonament 

-2.000 lei pentru competitie  

- Baschet                            1.500 lei 

- Zilele Huedinului                5.000 lei 

TOTAL:                 40.000 lei 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Art.3. Se aprobă defalcarea sumelor prevăzute în buget la Casa de Cultură astfel: 

- Zilele Huedinului     35.000 lei  

- Formatii teatru Assentiment    2.500 lei  

- Grup Şcolar Huedin      4.000 lei 

- Fopnd de rezervă      4.500 lei 

- Casa de Cultură    24.000 lei din care: 

- 600 lei pentru ziua copilului 

- 500 lei – pentru deplasare  Serbare A.Iancu Marisel 

-4.000 lei- Păunul de Aur  

-1.500  Kas Karoly 

-3.500 Szent Istvan 

-800 spectacol de toamnă 

-1.000 lei Risezteg Teto 

-3.500 – 1 Decembrie 

- 600 – Reuniunea corală de Crăciun 

-8.000 lei – Artificii 

 TOTAL:      70.000 lei 

 

Art.4 .Se aprobă defalcarea sumelor prevăzute în buget la capitolul tineret astfel: 

- Antidrog       1.000 lei 

- Revista ,, Claviaturi,,      2.500 lei 

- Revista,, Kalotaszeg,,      2.000 lei 

- Clubul Copiilor                11.000 lei 

- Fond de rezervă         750 lei 

TOTAL:               17.250 lei 

Art. 5.  Cu ducerea la îndeplinire se încredinţează compartimentul buget finanţe 

contabilitate din cadrul Primăriei Huedin. 

 

 

 

Nr. 61/24.04.2009 

  Consilieri total:             15 

        Consilieri prezenti:       14 

        Votat pentru :               14 

                        

Preşedinte de şedinţă, 

Prof.Torok Ferencz                               Contrasemnează Secretar, 

         Cozea Dan 


